СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(второе заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
25.10.2019 г.                                                  № 21                                                      с. Варзуга

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района за 9 месяцев 2019 года и сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга, утвержденным Решением Совета депутатов от 07.02.2014 № 260, Совет депутатов МО СП Варзуга Терского района Мурманской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:
- отчёт об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 9 месяцев 2019 года по основным параметрам бюджета (приложение № 1; 2):

доходы – 19 376 489,57 руб.

расходы – 20 236 209,39 руб.

дефицит – -859 719,82 руб.;

- сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений за 9 месяцев 2019 года (приложение № 3);
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Терский берег».
Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                                      Г.Н. Попов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

от 25.10.2019 № 21

Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 9 месяцев 2019 года по доходам

руб.

	Наименование показателя

	Утверждено на год

	Исполнено за 9 месяцев 2019 года
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 597 200,00
	6 987 017,08
	81,27

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 335 000,00
	6 879 539,61
	93,79

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	857 000,00
	642 759,10
	75,00

	Налог на доходы физических лиц
	857 000,00
	642 759,10
	75,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6 198 000,00
	6 063 652,67
	97,83

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	98 000,00
	80 583,97
	82,23

	Единый сельскохозяйственный налог
	6 100 000,00
	5 983 068,70
	98,08

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	280 000,00
	173 127,84
	61,83

	Налог на имущество физических лиц
	10 000,00
	993,76
	9,94

	Земельный налог
	270 000,00
	172 134,08
	63,75

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 262 200,00
	107 477,47
	8,52

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	155 000,00
	107 477,47
	69,34

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	155 000,00
	107 477,47
	69,34

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	28 000,00
	0,00
	0,00

	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	28 000,00
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 079 200,00
	0,00
	0,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	1 079 200,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 779 289,57
	8 319 592,34
	77,18

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10 719 290,15
	8 259 592,92
	77,05

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6 003 832,00
	5 080 157,80
	84,62

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	4 491 348,15
	3 078 643,26
	68,55

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	250 000,00
	250 000,00
	100,00

	Прочие субсидии
	3 963 234,15
	2 550 529,26
	64,35

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	278 114,00
	278 114,00
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	224 110,00
	100 791,86
	44,97

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	66 710,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157 400,00
	100 791,86
	64,04

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	28 010,34
	28 010,34
	100,00

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	28 010,34
	28 010,34
	100,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	31 989,08
	31 989,08
	100,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	31 989,08
	31 989,08
	100,00

	Всего доходов
	19 376 489,57
	15 306 609,42
	79,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

от 25.10.2019 № 21

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВАРЗУГА

ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА ПО РАСХОДАМ
	Наименование разделов, подразделов
	Утверждено на год
	Исполнено за 9 месяцев 2019 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	6 274 953,56
	4 522 453,66
	72,07

	Национальная оборона
	157 400,00
	100 791,86
	64,04

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	12 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	3 262 111,20
	1 896 776,92
	58,15

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 077 391,90
	870 957,67
	80,84

	Образование
	162 000,00
	162 000,00
	100,00

	Культура, кинематография
	9 220 352,73
	6 233 264,51
	67,60

	 Физическая культура и спорт
	70 000,00
	70 000,00
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	20 236 209,39
	13 856 244,62
	68,47

	в том числе:

	на оплату труда
	3 265 300,00
	2 395 513,90
	73,36

	Начисления на выплаты по оплате труда
	982 307,66
	591 876,94
	60,25

	Дефицит (-),  профицит (+)
	-859 719,82
	1 450 364,80

	Остатки средств на счетах бюджета поселения

	Сумма,   руб.

	Субвенции
	0

	Субсидии
	0

	Дотации
	0

	Собственные доходы
	1 804 408,64

	Итого:
	1 804 408,64

По отчету на 01.10.2019 дефицит бюджета составил -859 719,82 рублей.

По состоянию на 01.10.2019 просроченной задолженности по оплате труда работникам бюджетной сферы нет. Целевое использование бюджетных средств соблюдалось.

Приложение 3

к решению Совета депутатов

от 25.10.2019 № 21

СВЕДЕНИЯ

о штатной численности муниципальных служащих,

 работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их содержание

 по муниципальному образованию сельское поселение Варзуга

на 01.10.2019года

	Период
	Штатная численность муниципальных служащих
	Денежное содержание (тыс. руб.)
	Штатная численность работников муниципальных учреждений
	Заработная плата (тыс. руб.)

	9 месяцев 2019 года
	5
	1 955,29
	8,25
	3 103,45